Di antara dua kata itu ada yang menuliskan gelar Burhanuddin (bukti

kebenaran agama), sehingga menjadi Syaikh Burhanuddin Az-Zarnuji.22

Kelahiran atau masa hidup Az-Zarnuji hanya dapat diperkirakan lahir

pada sekitar tahun 570 H, sedangkan tentang kewafatannya terdapat perbedaan,

ada yang menyatakan beliau wafat pada tahun 591 H (1195 M) dan menurut

keterangan Plessner, bahwasanya ia telah menyusun kitab tersebut setelah tahun

593 H (1197), perkiraan tersebut berdasar adanya fakta bahwa beliau banyak

mengutip pendapat dari guru beliau yang yang ditulis dalam Kitab Ta‟līm

Muta‟allim, dan sebagian guru beliau yang ditulis dalam kitab tersebut

meninggal dunia pada akhir abad ke-6 H, dan beliau menimba ilmu dari gurunya

wafat tahun 640 H/1242M.23 kitab Ta‟lim Muta‟allim dalam karangan Aly

As‟ad diperinci dalam 13 bahasan :

1. Bab 1 tentang pengertian ilmu fiqih dan keutamaanya.

2. Bab 2 tentang niat dalam belajar.

3. Bab 3 tentang memilih guru, teman, dan tentang ketabahan.

4. Bab 4 tentang Penghormatan terhadap Ilmu dan Ulama‟.

di kalangan santri di Indonesia berkat buku-bukunya yang hampir dipelajari seluruh

santri di Indnesia seperti Kitab al-akhlāq lil banīn dan al-akhlāq lil banāt.1 Umar

Bin Ahmad Bārajā dilahirkan di sebuah tempat yang bernama kampung Ampel

Maghfur, tepatnya pada tanggal 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M.24

Gambaran umum Kitab al-akhlāq lil banīn terbit dalam 4 jilid, sedangkan

al-akhlāq lil banāāt terbit dalam 3 jilid. Kitab al-akhlāq lil banīn diterbitkan di

Surabaya oleh Maktabah Ahmad bin Said bin Nabhan wa awladihi. Jumlah

halaman dan tahun penerbitan Kitab al- akhlāq lil banīn adalah sebagai berikut:

nasihat-nasihat. Buku ini berisikan penjelasan terhadap kalimat-kalimat yang

ada dalam Kitab Al-Munabbihaat ‘alal Isti’daad li Yaumil Ma’aad (Peringatan

dan nasihat untuk melakukan persiapan guna menghadapi hari Kiamat) yang

diselesaikan pada hari Khamis, 21 Safar 1311 H/1893 M. Kitab ini ditulis per

bab dan terdiri dari sepuluh bab dan jumlah pembahasannya ada 214 yang

didasarkan pada 45 hadis dan sisanya merupakan atsar. Namun sebenarnya ada

lebih dari 250 hadis yang dibahas di dalamnya. Hadis-hadis yang terdapat dalam